

## בית כנסת

# ★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי  
נשיא: אלי לוי  
פרשת ויחי  
מקאם: חג'אז  
עלון מספר 1168  
הפטרה: ויקרבו ימי  
30 בדצמבר, 2023  
י"ח טבת, תשפ"ד

הדלקת נרות 4:18 \* שקיעה 4:37 \* שיר השירים 4:15 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 4:00 \* מוצאי שבת 5:19, וע"פ רבנו תם 5:49 \* זמן טלית 6:25 \* שעה זמנית 55:00  
עלות השחר 6:14 \* נץ החמה 7:20 \* מנחה חול 4:25 \* ערבית מנין מוקדם 4:09  
צאת הכוכבים 5:14 \* סוף זמן קריאת שמע 8:59 \* סוף זמן עמידה 9:54 \* חצות היום והלילה 11:58

### צום השובבים:

יום שני, 1 בינואר, מתחיל בשעה 6:14 בבוקר ומסתיים בשעה 5:05 בערב,  
יום חמישי, 4 בינואר, מתחיל בשעה 6:14 בבוקר ומסתיים בשעה 5:05 בערב,  
ותזכו למצוות אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi  
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

כלומר, שאף שראה טובות העולם שיש בו הרבה תענוגות ואפילו הכי עזב כל זה ורדף אחרי התורה. עוד יש לשאול: הפסוק השתמש בשתי תיבות: "כי טוב" ו"כי נעמה". מהו ההבדל ביניהן? אומר אור החיים: "טוב" הוא עצם בפנים ו"נעמה" היא הרגשה חיצונית, והכוונה היא: עולם הבא הוא טוב בעצם ויש בו גם את הנעימות האמיתית, אבל העולם הזה הוא נעימות מדומה וכוללת מכאובים רבים, והיא זמנית אם נמצאת, לפי בעל התורה הטה שכתב לסבול את עול התורה וסוף הכבוד לבוא. וה' ישמרנו אמן.

### פרפראות על הפרשה

1 - ויברכם ביום ההוא לאמר: פירוש: יעקב בירך את נכדיו שיראו תדיר לפנייהם רק את היום ההוא שעומדים בו, שלא ידאגו דאגת מחר כי לא תדע מה ילד יום ויקוו שלא יחסר להם כלום. (רבי משה מקורבין)  
2 - "מאשר שמנה לחמו והוא יתן מעדני מלך". שה' ישפיע כל טוב וידושן בכל טוב, ויתן לו פרנסה ברווח אמיתי, אם יתן מעדנים למלכו של עולם, אם קורא בתורה או מחזיק ביד לומדי התורה ומקיים מצוותיה. ולמה אמר: "מאשר" ולא אמר

כשברך יעקב את יששכר אמר לו: "יששכר חמור גרם רובץ בין המשפתיים". שואל רבי אלעזר: וכי יששכר שעוסק בתורה ראוי להמשילו לחמור? הלא עסק בתורה, וסבל עול התורה, למה לא המשילו ל"סוס" שהוא מהודר וסובל משא יותר גדול מחמור? או למה לא המשילו ל"אריה" שהוא גבור שבחיות, וגם יששכר הוא גבור במלחמתה של תורה? ואיזהו גבור זה הכובש את יצרו? אלא המשילו לחמור, לפי שהחמור נושא משא כבד ואינו בועט באדונו כארי וכאשר שאר חיות. ואין בו גסות הרוח כמו סוס, ואינו חושב לשכב במקום מתוקן, כך יששכר שעסק בתורה וכל תלמיד חכם שעוסק בתורה נושא משא של עול התורה, ואינו בועט בה, ואין בו גסות הרוח, והוא כחמור שאינו חושש לכבוד עצמו אלא לכבוד אדונו, רובץ בין התחומים, כלומר, שלא במקום קבוע ומתוקן, אלא ועל הארץ תישן וחיי צער תחיה ובתורה אתה עמל, ובזה מתגבר על החומריות שלו ומתרחק מתאוות העולם, ממעט באכילת מעדנים ושתיית ממותקים ובטיולים. לכן אמר הכתוב על יששכר: "וירא מנוחה כי טוב ואת הארץ כי נעמה, ויט שכמו לסבול".

"אשר"? ללמד מקבל חלק ומקצת מהשכר המגיע לו ונותן לו ה' הפירות של המצוות בעולם הזה, אבל הקרן קיימת לו לעולם הבא.

### היסטוריה בקצרה: 130 שנה אחרי החורבן 200 למנינם

התנא רבי יהודה בר אלעאי, אחד מחמשת תלמידי רבי עקיבא, והיה חברו של רבי מאיר, נולד בגליל התחתון, והיה אומר: כל מי שהוא למד צריך ללמד לאחרים, וכל מי שאינו למד, יבוא וילמד. והוא למד אצל רבי טרפון, וקראו רבי טרפון לרבי יהודה: "בני", וכשהיה קטן קרא מגילת אסתר לפני רבי טרפון. וספר "תורת כוהנים" כתבו רבי יהודה. והיה דרכו ליתן סימנים לבל יטעו בדברים, והיה אומר: מטה של משה היו המכות של מצרים חקוקות עליו נוטריקון. דצ"ך-עד"ש-באח"ב. הוא התחיל לברר ולסדר סדרי המשניות שקיבל מרבו רבי טרפון ומשאר חכמים והם: רבי אליעזר, רבי יהושע, רבן גמליאל, רבי אלעזר בן עזריה, רבי ישמעאל ורבי יוסי הגלילי ומסרם לתלמידו רבינו הקדוש שחתם סדרי המשניות. אמר רבי יוחנן: כשנחלקים רבי מאיר ורבי יהודה בהלכה, ההלכה כרבי יהודה. וגם כשנחלקים רבי יהודה ורבי שמעון, ההלכה כרבי יהודה. והוא האריך ימים יותר מחבריו. דורו של רבי יהודה היו עניים מרודים ומדוכאים תחת עול המסים, אבל היו יראי ה', ומסרו נפשם על תלמוד תורה. והיה אומר: פת במלח תאכל, ומים במשורה תשתה, ועל הארץ תישן, וחיי צער תחיה ובתורה אתה עמל. והיה אומר: הזהרו בבני עניים שמהם תצא תורה.

### הדרך לרפואה ולבריאות

על פי צוואת חז"ל והנשר הגדול "הרמב"ם", מי שיחייב עצמו בכל מה שנכתוב כאן, יזכה לאריכות ימים, זקנה ושיבה טובה, תוך בריאות ופוריות פיזית ונפשית. ידוע כי יש שלושת אלפים צמחי מרפא ברחבי תבל לבריאות האדם, מהם עשבים. רצה ה' להבריא האדם, לפיכך הרבה לו צמחים לטובתו. הרמב"ם מצדד בערך האימון והפעילות הגופנית לפתוח

הגוף ולרפואת הנפש. אין אלה מעשי נערות אומר הרמב"ם, אלא פעילות חשובה ושמירת בריאות האדם. מי שהוא בריא ושלם אפשר לו שיבין וידע התורה וחוקותיה. כל המנהיג עצמו בדברים אלו, אומר הרמב"ם אני ערב לו שאינו בא לידי חולי כל ימיו, עד שיזקין הרבה, ואינו צריך לרופא. כי לבריאות הנפש יש קשר מוחשי ישיר לבריאות הגוף, בבחינת "נפש בריאה בגוף בריא". הרמב"ם התחיל עבודתו הרפואית במצרים בשנת 1170, והיה לרופא חצר המלך, הוא ריפא את משפחת המלך צלאח - אל דין.

### דברי מוסר: ימי השונים

ימי השונים מתחילים ביום שני הבא, 1 בינואר, עד יום חמישי 22 בפברואר. וסימן השנה שהיא מעוברת: ש-ו-ב-ב-י-ס-ת-ת. והם שמות פרשיות אלו: שמות - וארא - בא - בשלח - יתרו - משפטים - תרומה - תצוה. וזמן זה הוא יותר מתאים לכל יהודי להתעורר משינת הזמן, ולערוך חשבון נפש, לעמוד ולשאול: מה אני עושה כעת? מה עלי לעשות כדי להתקדם יותר ויותר בדרכי הקדושה והטהרה? ראשית עלי לתקן את החטאים והפגמים שאני פוגם ומפסיד בתמידות, וצריך להשמיע קולו במרום, ולחזור בתשובה שלמה, כי הזמן מתאים לכך. שנאמר: "ועתה הנה צעקת בני ישראל באה אלי", זאת אומרת, קול התפילה צריך להיות בימים אלו, והעצת היעוצה להשלים את התיקון היא התחזקות בלימודי תורה, בשיעורים הקבועים מדי יום בכל מקום. יש כח בלימוד התורה לכפר כ"שעירים" המכפרים ביום הכיפורים. שנאמר: "כשעירים עלי דשא" מה שעירים הללו באים על חטאות ומכפרים, כך דברי תורה מכפרים על עבירות. עוד נהגו להתענות כל יום שני וחמישי מעלות השחר 11: 6 בבוקר עד 5:00 בערב, אחר השקיעה כשלושים דקות, הזמן לקבל התעניות בתפילת המנחה, ערב התעניות, בברכת "שמע קולנו" או בסוף העמידה אם שכח ויאמר: "הריני מקבל תענית למחר בלי נדר" וקבלה זו מרשה לו לומר "עננו" ביום התענית. ואם

## הגאון העניו רבי יעקב עטייה 1922-2017

בזמן שהיה רב בלבנון, כתב קונטרס, ובו קיצור הלכות טהרה בשפה הצרפתית, וחילק את זה חניס אין כסף במקוואות שם, כדי שהקונטרס שכלל את כל ההלכות הנחוצות יהיה מצוי בשפה ברורה ונעימה בכל בית בישראל. אז גם כן דאג מאוד לבחורי החמד, והיה מתכתב רבות עם ראש ישיבת מיר בברוקלין, הגאון ר' אברהם קלמנוביץ זצ"ל, כיצד להציל את נערי ישראל, להכניסם תחת כנפי השכינה וללמדם תורה ויראה. וכן שלח אז כמה וכמה בחורים מבירות לצרפת כדי ללמוד בישיבתו של הגאון רבי חיים חייקין זצ"ל, תלמידו של החפץ חיים זצ"ל. ולא פעם סיכן את נפשו בפני השלטון, מחמת מסירותו להפצת לימוד התורה וגמילות חסדים, ופעם אף נתפס על ידי השלטונות והוכנס למעצר. לימים סיפר ברוב חדוה, שכל אלו שלמדו אצלו באותם ימים, כיום שומרים תורה ומצוות. לאחר כעשרים שנה, נפלה בלבו החלטה ברורה כי למען חינוך הילדים, עליו לצאת מבירות.

### סיפור

עשיר אחד ביקש מזושא, בעל החנות למכירת בדים, להכין לו מלבושים מפוארים שישתמש בהם במסיבה שיקים לקראת יום הולדתו הששים, שיחול בעוד חודשיים. כעבור כמה ימים, שמע זושא שני אנשים משוחחים בתוך חנותו דברים אלו: הטעים אחד מן השניים לחבירו: לפחות עשרת אלפים רובלים בזבז האדון העשיר "דאנקיי" על יום ההולדת שלו הקרב ובא, בעוד למשרתיו ואיכרי אחוזתו הוא משלם שכר עבודתם אצלו פרוטות נחושת. השניים המשיכו בשיחתם, אבל זושא שמח ששמע אותם אומרים שדאנקיי הינו עשיר מופלג, והסיק מכך כי כדאי לסחור עימו אף בעתיד. ולא ידע זושא כי השניים הללו סוכנים הם של "דאנקיי", ועשו כן כדי להטעות את זושא, כאילו אכן באר של ממון יש לו. אך האמת היא, שכבר זמן רב, דאנקיי בזבז את כל הונו על מסיבות, מלבושים, כרכרות מפוארות ושאר עניינים

לא קיבל, יתענה אבל לא יאמר "עננו" ביום התענית. ועוד צריך לקיים הדברים האלו בכל יכולתו והם: 1 - לחזור בתשובה. 2 - ללמוד תורה. 3 - לקרוא תהלים בכל יום ככל יכולתו. 4 - יזהר בנטילת ידיים כהלכתה. 5 - להאכיל עניים. 6 - לאכול משיורי המוציא. 7 - זהירות בברכת המזון ובשאר הברכות. 8 - עניית אמן בכוונה. 9 - זהירות מלדבר בשעת התפילה שכל המדבר בחזרה ובקדיש ובקריאת ספר תורה דומה לעוון שכבת זרע לבטלה. 10 - יכוון בק"ש ובקריאה טובה מילה במילה. 11 - טבילה במקווה. 12 - לחזר להיות סנדק. 13 - לעלות לס"ת ולקרוא לחזן. 14 - אמירת "ברוך שמייה" בשעת קריאת ספר תורה. 15 - ליתן צדקה בכל יום. 16 - שמירת עונג שבת. 17 - לכבד התורה ולומדיה. 18 - להתפלל בכוונה בבכי וצעקה. 19 - ללמוד משניות. 20 - להזיע בעשיית המצווה. 21 - זהירות במים אחרונים ומיד לברך ברכת המזון. 22 - להיות מעשרה הראשונים בבית הכנסת. 23 - זהירות בתפילין. 24 - להסתכל בתורה כשעולה לספר תורה, וכשמראין לקהל. 25 - לטרוח לעשות שלום בין אדם לחברו ובין איש לאשתו. 26 - חינוך בניו לעבודת ה'. 27 - לשמח חתן וכלה. 28 - להחזיר אחרים בתשובה. 29 - להשלים מאה ברכות בכל יום. 30 - להתרחק מתחבולות ומרמאויות. 31 - שלא לדבר לשון הרע. 32 - ללמד סניגוריא על ישראל. 33 - ק"ש שעל המיטה. 34 - יזהר בסעודה שלישית וסעודה רביעית. 35 - וימים אלו ה"שובבים" מסייעים לאדם לשוב ולהתקדש, והיא העבודה הרצויה לפני ה'. ונקראים ימי רצון, כי בימים אלו התביעה הרבה יותר גדולה משאר ימות השנה, כי אותן נשמות שהיו במצרים נתקנו על ידי שעבוד בחומר ולבנים, ובכל עבודה קשה, עד שנזדקקו והיו ראויים לקבלת התורה על הר סיני ולגילוי השכינה. וצריך לשמור את השבתות האלו בקדושה מלאה וימי השובבים מסוגלים לתיקון הפגמים לאיש ואשה, ולחתן וכלה, לבחורים, ומוחקים כל העוונות שעשו וה' יזכה אותנו אמן.

המעניקים לו תחושת גבהות מעל הזולת, אך כבר זמן רב כיסו ריק, ולא עוד, אלא שחייב הוא לרבים מחביריו סכומי עתק.

### דינים

1 - הקנאה והתאווה והכבוד מוציאים את האדם מן העולם, וצריך האדם להתרחק מהם. ולא יאמר אדם, הואיל ודברים אלו הם דרך רעה, על כן עליו לפרוש מהן ביותר, ואתרחק לצד האחרון, עד שלא יאכל בשר, ולא ישתה יין, ולא ישא אישה, ולא ישב בדירה נאה, ולא ילבש מלבוש נאה, אלא ילבש קרוע וכדומה, גם זו דרך רעה, ואסור לילך בה, והמהלך בדרך זו נקרא חוטא.

2 - מי שעומד באמצע תפלת שמונה עשרה, והגיעו הקהל לאמירת הקדושה בחזרת התפלה, עליו לעצור ולהקשיב לחזן לכל נוסח הקדושה, ולכוין לצאת ידי חובה על ידי החזן. וכל זה אם החזן יודע ההלכה להוציא חובת אחרים, והוא חזן קבוע, ואם החזן אינו בקיא בהלכה ואינו קבוע ומסתמא לא מכוון להוציא חובת אחרים, אז העומד בתפלה ימשיך בתפילתו ולא ימתין לשמוע את החזן בשעת קריאת הקדושה. עוד אם החזן לא נשמע קולו בשעת הקדושה, לא ימתין לו אלא ימשיך המתפלל בתפילתו.

3 - המלביש בנו בר מצוה התפילין, יאמר האב: ברוך שפטרנו מעונשו של זה. ולא יאחר מלומר אותה יותר משלושה ימים כשהגיע בנו לבר מצוה. ויש אומרים יכול לומר אותה תוך שלושים יום.

4 - גם על בת שהגיעה לגיל בת מצוה, חייב אביה לומר: ברוך שפטרנו מעונשה של זו.

5 - אם אין האב מצוי לברך, חייב הסבא לברך.

6 - ראוי לכל אדם שלפני שמברך ינקה את ידיו מלכלוך המאכל כגון שמן ודבש, או שאכל דבר מטוגן, ונתלכלכו ידיו, ועליו ליטול ידיו בלי ברכה, או יקנחם במטפחת, כדי שיאמר הברכה בנקיות.

### התורמים לעלון זה

הרב ראפי חכם יעקב עטייה ואשתו הגברת לולו ובניהם לברכה ולהצלחה אמון. \*\*\* האדון אלביר ליון פרחי ואשתו הגברת גריס

ובתם איווה והוריהם לברכה ולהצלחה ולידה קלה ובן זכר לחיים טובים להגברת גריס אמון. \*\*\* האדון משה ידיד ואשתו הגברת ייטה ובניהם לברכה ולהצלחה אמון.

\*\*\* האדון אלפריד צאיג ואשתו הגברת לילה ובניהם לברכה ולהצלחה אמון. \*\*\* האדון סמי יזדי ואשתו הגברת אסטיללה ובניהם לברכה ולהצלחה אמון. \*\*\* האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמון. \*\*\* האדון אמין שלוח הכהן ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמון. \*\*\* הגברת צופי מוגרבי ובניה לברכה ולהצלחה אמון. \*\*\* הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמון. \*\*\* הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמון. \*\*\* האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמון. \*\*\* האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמון. \*\*\* האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמון. \*\*\* הגברת לאה ברכת ובניה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ בעלה המנוח יהודה בן רימה ע"ה אמון.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,250. ותזכו למצוות אמון.

מספר המבקרים הגיע ל- 178,100, +800 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמון.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***